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ningen med Forslaget er den, at det først er 
paa det Tidspunkt, da Staten ikke kan bruge 
Alle, at det skal være tilladt at bytte med 
Hensyn til Stilling-og Vilkaar, naar Hæren 
blot faaer en Anden, der i Virkeligheden er 
ligesaa brugbar for den som den Mand, den 
tillader at stille for sig. 홢- Jeg troer ikke at 
tage feil i ,  at Forslaget under Nr. 1 i 
Tidenden Sp. 7738 ogsaa for Øieblikket er 
under Forhandling, og forsaavidt dette er Til- 
fældet, skal jeg bemærke, at de ærede Med- 
lemmer der ville see opstillet et Forslag om ogsaa 
at indkalde en Deel af illiilitairarbeiderne 
Der er blevet gjort gjældende herimod, at det 

vilde medføre endeel Bekostning, men det fore- 
kommer mig, at denne Jndvending maa tabe 
en Deel af sin Vægt, forsaavidt den fremkommer 
fra Medlemmer, der have gjort sig Uleilighed 
for at skaffe saadanne Forandringer tilstede i 
Ministerens Forslag, som fordhrer det, og 
dette gjælder navnlig om dem, der have faaet 
indsat de Bestemmelser, som bleve vedtagne 
her i Thinget igaar ved Forslaget under Nr. 1. 
Det er efter min Overbeviisning i den Grad 
vigtigt, at Militairarbeidere blive indkaldte, at 
jeg anseer en Forøgelse i Udgifterne dertil for 
absolut fornøden; man maa da see at spare 
Noget paa andre Kanten og man kan maaskee 
spare disse 50,000 sid. paa Ossiceerscorpsets 
Lønninger. Jeg skal saaledes erklære, at jeg 
uagtet den nævnte Indvending ganske slutter 
mig til Forslaget under Nr. 1 i Tidenden i 
alle dets Dele, men jeg anseer det ikke for 
fornødent at udtale mig videre derom, da det 
jo er blevet og vil blive forsvaret af de Mænd, 
som have fremsat det. Jeg skal altsaa ind- 
skrænke mig til at gjøre den Bemærkning, at 
det Slags Besparelser ere ikke af dem, jeg 
sætter meest Priis paa, da de gaae ud paa at 
unddrage en Deel af de kampdygtige Mænd 
fra de Kæmpendes Nætter, og at fritage en 
heel Deel Mænd, med Hensyn til hvilke det 
vilde være vanskeligt at controlere, hvorvidt 
Fritagelsen er absolut nødvendig eller ikke. 
Den ærede Minister bemærkede ved en Leilig- 
hed igaar, at der aldrig havde fundet Bestik- 
kelser Sted i den danske Hær. Dette er No- 
get, hvorom jeg ikke skal udtale mig, men jeg 
vil kun sige, at den danske Hær og de, der 

give sig af med Udfkrivningetn ere Mennesker, 
samt at det er bekjendt, at man har seet Mis- 
brug foretagne af Mennesker i de forskjelligste 
Stillinger. Den ærede Minister kan altsaa 
paa ingen Maade indestaae for Noget i den 
Henseende, og det kunde dog være, at han 
kunde komme i det Tilfælde at maatte optræde 
for at afstraffe Misbrug. Vi have tidligere 
seet Misbrug i Krigsbestyrelfem og de kunne 
ligesaa godt indtræde her som andetsteds! 

Tuxenx  Da min ærede Ven, det ærede 
Medlem for Bornholms Amts 1ste Valgkreds 
(Fallesen), tog Ordet for at udtale sig imod 
det Ændringsforslag, der er stillet under Nr. 3, 
begyndte jeg at frygte for, at jeg var kommen 
ind paa en urigtig Bei, idet det ærede Med- 
lem, der har staaet og tildeels endnu staaer det 
omhandlede Vaaben saa overordentligt nær, 
maa have en særlig Kundskab i denne Hen- 
seende, hvorfor jeg tilskriver hans Udtalelser 
derom en særlig Vægt; men efterat have hørt 
ham kom jeg til en heelt modsat Anskuelse, og 
dersom der ikke kan opstilles vægtigere Grunde 
imod Forslaget end de, det ærede Medlem 
fremkom med, kan jeg trøstig anbefale Thinget 
at stemme derfor. Det ærede Medlem sagde, 
at Forslaget hvilede paa en sund Tanke, og. 
naar Grundlaget derfor altsaa er sundt og 
godt, maa det være Formen, hvori det er 
kommet frem, som er uheldig, eller og- 
saa maa det være skadeligt, seet fra det mili- 
taire Standpunkt, men det ærede Medlem 
indrømmede selv, at Jnddelingen i 2  Regi- 
menter for Feltartilleriet og i 2 Batailloner 
for Fcestiiingsartilleriet slet ingen Betydning 
havde for Krigen; det er kun en Fredsinw 
deling, hvorimod man i Tilfælde af Krig op- 
løser saavel Feltartilleriet som Fæstningsartil- 
leriet og fordeler det rundt omkring i Landet, 
men naar det altsaa ikke har nogen Betydning 
for Krigstilberedelserne, om Artilleriet bestaaer af 
1 eller 2 Regimenter, er der jo, fra den 
Side seet, aldeles ingen Fare. Det ærede 
Medlem udtalte, at der af dette Hensyn alde- 
les ikke vilde være nogen Grund til at slaae 
Feltartilleriet sammen til eet Regiment, men 
jeg kan jo vende dette om og sige, at naar det 
ikke har nogen Betydning, saa er der heller 


